

DATOS VEHÍCULO			
Matrícula		Fecha de 1ª Matriculación	
Marca y modelo	SEAT León St 2.0 T	Fecha última transferencia	-
Tipo Motor	DIESEL	Fecha de Emisión Contrato	-
Bastidor		Certificado Rev. Preentrega	
Kilómetros		Intervalo de mantenimiento	00 000
DATOS DE AVERÍA			
Nº Garantía		Kms. Recorridos desde Garantía VO	
Fecha OR		Revisiones correctas	
Fª 1ª visita		Entra en grúa	
Existe parte de grúa	-	Comentarios parte grúa	
Nº Visitas	1	Uso inadecuado	

LUGAR DE PERITACIÓN				
Nombre		Localidad	Teléfono	944363774
Dirección		Provincia	Vizcaya	Persona Contacto Taller
				Jefe de taller

HISTORIAL DE MANTENIMIENTO			
	Fecha	Km.	Descripción Tipo de Intervención / Observaciones
Revisión	02/09/2021	60.575	
Revisión	24/03/2022	80.386	
Revisión	27/03/2023	100.190	
Revisión	19/03/2024	121.065	

La compañía solicita peritar estas posibles averías:
- Caja de cambios automática

HISTÓRICO DE GESTIONES PERICIALES			
INFORME FINAL	28/01/2025	Vehículo peritado	La valoración ha sido acordada con el taller

RECLAMACIÓN DEL CLIENTE SEGUN ORDEN DE REPARACIÓN

Solicitada orden de reparación del vehículo al taller nos hacen entrega de la misma en la que se refleja la siguiente reclamación: sigue marcando fallo caja y mete ruido al cambiar a marcha atrás

INFORME TECNICO PERICIAL

Realizada visita al taller de gestión el día 28/01/2025 se procede a identificar el vehículo. Se trata de un vehículo marca SEAT, modelo León St 2.0 Tdi 110k w 4drive Dsg-6 St&sp X-P con matrícula

Somos atendidos por Jefe de taller, quien nos hace entrega de los siguientes documentos: permiso de circulación, ficha técnica y libro de revisiones sellado.

En el momento de nuestra visita el vehículo se encuentra sin desmontar.

Una vez identificado el vehículo pasamos a verificar la avería que se reclama.

1. CAJA DE CAMBIOS AUTOMÁTICA

Debemos de indicar que el vehículo lleva varios meses estacionado en la Azotea del edificio, no siendo posible tener acceso ni a un arrancador ni a un equipo de diagnosis, encontrándose el vehículo sin batería.

Realizada consulta de la diferencia documentación que se nos aporta, comprobamos que el vehículo lleva arrastrando problemas en la caja de cambios automática, y que se han realizado diversas intervenciones y reparaciones, pero que el fallo en la caja de cambios automática persiste.

Del mismo modo debemos de indicar, que este tipo de fallo en la caja de cambios automática, ha sido detectado en numerosas unidades del mismo modelo y mismo usuario.

CONCLUSIONES CAJA DE CAMBIOS AUTOMÁTICA

Efectuadas las comprobaciones que nos ha sido posible realizar, se constata la existencia de un fallo continuado en la caja de cambios, el cual se produce por un fallo interno de la propia caja de cambios automática, siendo necesario proceder a su sustitución.

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compañía, la posterior resolución del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposición para cuantas aclaraciones estimen oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuará con la mayor objetividad tomando en consideración tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podría incurrir si incumpliere su deber como perito, de acuerdo con el artículo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.

00,20 00,20 00,20

CLIENTE:
N.I.F.:

Tif.:

AMPLIACIÓN REPARACIÓN:

UTS:
IMPORTE:
HABLADO CON:
DIA - HORA:
ACEPTADO: SI NO

FIRMA:

FECHA PROMETIDA
24/11/2024 13:48
INICIO REPARACIÓN
FECHA SALIDA

OPERACIONES

Averia	Indicaciones del Cliente	Tipo OR	Código Operación	C.I.	Tiempo	Operario
17598901	SIGUE MARCANDO FALLO CAJA Y METE RUIDO	1	1			
17598901	AL CAMBIAR A MARCHA ATRAS	1	2			

RECAMBIOS

Averia	Referencia Material	Descripción Material	C.I.	Unidades	Precio Unitario	Total

OTROS CARGOS

En el caso de necesidad autorizo a sustituir:	Averia		Averia	T. Horas :
Escobillas	SI NO	Vehículo de sustitución	SI NO	T.M. Ohra :
Bombillas	SI NO	Alquiler	Sustitución	T. Materiales :
Líquidos	SI NO	Transporte al centro	SI NO	T. Otros C. :
Pastillas de Freno	SI NO	Túnel de lavado exterior	SI NO	

ASESOR DE SERVICIO:

IÑAKI GONZALEZ GONZALEZ

EL CLIENTE RENUNCIA AL PRESUPUESTO, AUTORIZANDO LAS REPARACIONES DESCRITAS ASI COMO LAS PRUEBAS NECESARIAS PARA LA MISMA.

Firma Cliente

AUTORIZO LA REALIZACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA LAS REPARACIONES DESCRITAS EN LAS CONDICIONES QUE MARCA LA LEY, ASI COMO LAS PRUEBAS QUE PUEDAN SER NECESARIAS PARA LA CONFECCIÓN DEL MISMO.

Firma Cliente

Firma Cliente

AUTORIZO LAS REPARACIONES DESCRITAS SEGUN EL PRESUPUESTO REALIZADO POR UN IMPORTE DE _____ Euros.

ASI COMO LAS PRUEBAS QUE PUEDAN SER NECESARIAS PARA LAS MISMAS.

Firma Cliente

T. Dto. :
% I.V.A.:

TOTAL

FECHA VALIDEZ DEL PRESUPUESTO: (12 Días)

FACTURANº :

De conformidad con la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre, de protección de datos de carácter personal, le informamos de que los datos de carácter personal suministrados forman parte de un fichero automatizado del que es responsable GALDAKAUTO que los tratará de forma confidencial y con la finalidad de cumplir con la relación contractual o negocial existente entre Ud. Y GALDAKAUTO, así como para el envío de promociones publicitarias relacionadas con la actividad empresarial de GALDAKAUTO, pudiendo ejercitar sus derechos de acceso, rectificación o cancelación, así como revocar su consentimiento con el perjuicio correspondiente para la gestión de la garantía y/o de la compra, enviando una comunicación por correo físico o electrónico, a la dirección abajo indicada. En la petición deberá adjuntar la siguiente información Nombre, apellidos y fotocopia del DNI, derecho que desea solicitar y contenido de su petición, domicilio a efectos de notificaciones, fecha y firma
GALDAKAUTO, IBAIZABAL KALEA, 73 48960-GALDAKAO - BIZKAIA

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO	DTO.	DEFER.	IMPORTE
01500000	LGA/FUNCION GUIADA .	1,20	83,23	12,00		87,89
10611955	BRIDA HERMET. P. CIGJE-AL DESM+MONTADO	1,80	83,23	12,00		131,84
15020505	HAY RUIDOS EN LOS BAJOS AL CAMBIAR	1,90	83,23	12,00		139,16
35111913	REVISAR TAMBIEN FUGA DE ACEITE	1,30	83,23	12,00		95,22
TOTAL M.O. MECANICA						454,11
G 055529A2	ACEITE CAMBIO EMBRAGUE DOBLE	6,00	36,85	12,00		194,57
GAU	APORTACION A SIGAUS(RD/679/2006)	1,00	0,32			0,32
038109454A	TUERCA HEX M8	1,00	2,50	12,00		2,20
N 10554002	TORNILLO TORX M6X35 CAB.PLANA	9,00	1,65	12,00		13,07
N 10628401	TORNILLO M12X1,5X40	1,00	5,05	12,00		4,44
N 90965401	TORNILLO CIERRE MECATRONICA M12X1,5X12	1,00	6,05	12,00		5,32
0GC325025DXZ..	MECHATRONICA CANJE SWR	1,00	1.105,00	12,00		972,40
0GC325183D	FILTRO CAMBIO DSG	1,00	43,85	12,00		38,59
N 10335207	TORNILLO M6X12 POLEA ARBOL LEVAS	1,00	1,50	12,00		1,32
N 90945002	TORNILLO BOMBA DE AGUA M7X21,5	1,00	2,55	12,00		2,24
N 91084501	JUNTA TORICA PORTAFILTRO CAMBIO AUTOMATICO	1,00	6,35	12,00		5,59
WHT002244	TUERCA M18X1,5 BOMBA ALTA PRESION	1,00	4,70	12,00		4,14
WHT005322	TORNILLO DOCEC M16X1,5X54	1,00	6,50	12,00		5,72
0BH325147	GRAPA SUJECCION EN TAPA MECATRONICA	1,00	2,80	12,00		2,46
N 91032702	TORNILLO M6X20 CABEZA SEMIRRED	4,00	1,40	12,00		4,93

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO	DTO.	DEFER.	IMPORTE
01500000	LGA/FUNCION GUIADA. DIAGNOSIS	2,00	83,23	12,00		146,48
01500000	LGA/FUNCION GUIADA. REGENERACION	1,00	83,23	12,00		73,24
17051905	CONMUTADOR PRESION ACEITE DESM+MONTADO	0,40	83,23	12,00		29,30
17051906	CONMUTADOR PRESION ACEITE DESM+MONTADO	0,50	83,23	12,00		36,62
17191955	VALV.CONTROL PRES.ACEITE DESM+MONTADO	0,30	83,23	12,00		21,97
19471906	BOMBA ADICIONAL LIQUIDO REFRIG. D+M	0,70	83,23	12,00		51,27
10821900	CARTER INSONORIZANTE DESM+MONTADO	0,40	83,23	12,00		29,30
30591965	TAPA DE ACOPLAMIENTO MULTIPLE D+M	0,40	83,23	12,00		29,30
34013350	ACEITE DEL CAMBIO COMPLETAR Y COMPROBAR	0,30	83,23	12,00		21,97
34351925	CAJA DE CAMBIOS DESMONTADO Y MONTADO	5,60	83,23	12,00		410,16
40071902	SOPORTE GRUPO DESMONTADO Y MONTADO	1,70	83,23	12,00		124,51
01500000	LGA/FUNCION GUIADA .	1,50	83,23	12,00		109,86
TOTAL M.O. MECANICA						1.083,98
04L906455B	VALVULA REGULADORA PRESION BOMBA DE ACEITE	1,00	131,50	12,00		115,72
G 12E050A3	ANTICONG G12 EVO MEZCLADO HASTA -35 5L	1,00	46,70	12,00		41,10
2Q0965567A	BOMBA AGUA ADICIONAL ELECTRICA BOSCH	1,00	173,00	12,00		152,24
04L919081B	CONMUT PRESION ACEITE MARRON 2,3-3,0 BAR	1,00	24,25	12,00		21,34
04L919081	COMNUT PRESION ACEITE VERDE 0,3-0,6 BAR	1,00	24,25	12,00		21,34
N 10332002	TUERCA HEX ROTULA SUSPENSION M10	6,00	1,70	12,00		8,98
0GC301205B	TAPA P/EMBRAGUE MULTIPLE CON RETEN	1,00	64,70	12,00		56,94

Observaciones:

Forma de pago:

FIRMADO SR CLIENTE

TOTAL MANO OBRA	8,78	BASE	8,78
TOTAL RECAMBIOS	0,00	0 % I.V.A.	0,00
TOTAL OTROS CARGOS	0,00		
TOTAL DESCUENTO	0,00	TOTAL	8,78

"EL SEGURO GRATUITO DE NEUMATICOS CUBRE EL 100% DE 1-12 MESES, EL 50% DE 13-24 MESES, EL 25% DE 25 AL 36"

Los servicios oficiales SEAT le otorgan una garantía de hasta 36 meses en mano de obra y recambios, excluidos los gastos ocasionados por el desgaste normal debido al uso. El usuario quedará obligado a satisfacer al taller el importe de la elaboración del presupuesto solo cuando habiéndolo solicitado no fuera aceptado. La validez de los presupuestos es de 12 días hábiles a partir de la fecha del mismo. Los presupuestos quedan sujetos a ampliaciones en caso de averías o defectos ocultos que puedan aparecer durante la reparación y que no estén incluidos en este presupuesto, para lo cual será necesario una nueva autorización.

GALDAKAUTO, cumple todos los requisitos establecidos en la Ley Orgánica de Protección de Datos de Carácter Personal 15/1999. Todos los datos vienen siendo tratados de acuerdo con la Ley, garantizando la confidencialidad de los mismos. Sus datos personales serán incorporados a nuestros ficheros. Su finalidad es aplicarlos a la actividad relacionada con el fin de realizar la gestión de administración general, informar y comercializar los servicios de GALDAKAUTO. Los destinatarios de la información serán GALDAKAUTO, las empresas componentes del Grupo para la gestión y tramitación de propuestas de seguros y todas aquellas entidades y profesionales que, por prestar servicios al responsable del fichero tuvieran necesidad de acceder a los datos. Usted tiene derecho a ejercitar los derechos de oposición, acceso, rectificación y cancelación en el ámbito reconocido por Ley Orgánica 15/1999, de 13 de Diciembre. Podrá Ud. ejercer sus derechos dirigiéndose por escrito a: GALDAKAUTO.

REGISTRO MERCANTIL DE VIZCAYA, TOMO 3692, LIBRO 0, FOLIO 80, SECCION 8ª, HOJA BI-23146, INSCRIP 1ª CIF B - 48 996243

Cuenta:

Via. Seguros:

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO	DESCUENTO	IMPORTE
01500000	LGA/FUNCION GUIADA .	1,50	85,73	0,00	128,60
34351904	CAJA DE CAMBIOS DESMONTADO Y MONTADO	4,50	85,73	0,00	385,79
34355550	CAJA DE CAMBIOS SUSTITUIDO	0,30	85,73	0,00	25,72
TOTAL MANO DE OBRA					540,11
0GC300012B 023	CAMBIO 33	1,00	9.484,00	0,00	9.484,00
5Q0198037A	JGO. COJINETE CAUCHO-METAL SUP/INF.	1,00	97,87	0,00	97,87
06B105313D	RODAM AGUJAS PRIMARIO-CIGÜEÑAL	1,00	20,36	0,00	20,36
TOTAL RECAMBIOS					9.602,23

+ COLOCAR TACO

157

9015'79

MANO OBRA	540,11
RECAMBIOS	9.602,23
BASE IMPONIBLE	10.142,34
21 % I.V.A.	2.129,89
TOTAL	12.272,23
FRANQUICIA	0,00
TOTAL A PAGAR	12.272,23

Perito:

Nº Sinistro:

Póliza:

Forma de Pago:

Banco:

Cuenta: . . .

Vto.:

Los servicios oficiales SEAT le otorgan una garantía de hasta 36 meses en mano de obra y recambios, excluidos los gastos ocasionados por el desgaste normal debido al uso. El usuario quedará obligado a satisfacer al taller el importe de la elaboración del presupuesto solo cuando habiéndolo solicitado no fuera aceptado. La validez de los presupuestos es de 12 días hábiles a partir de la fecha del mismo. Los presupuestos quedan sujetos a ampliaciones en caso de averías o defectos ocultos que puedan aparecer durante la reparación y que no estén incluidos en este presupuesto, para lo cual será necesario una nueva autorización.

GALDAKALUTO, cumple todos los requisitos establecidos en la Ley Orgánica de Protección de Datos de Carácter Personal 15/1999. Todos los datos vienen siendo tratados de acuerdo con la Ley, garantizando la confidencialidad de los mismos. Sus datos personales serán incorporados a nuestros ficheros. Su finalidad es aplicarlos a la actividad relacionada con el fin de realizar la gestión de administración general, informar y comercializar los servicios de GALDAKALUTO. Los destinatarios de la información serán GALDAKALUTO, las empresas componentes del Grupo para la gestión y tramitación de propuestas de seguros y todas aquellas entidades y profesionales que, por prestar servicios al responsable del fichero tuvieran necesidad de acceder a los datos. Usted tiene derecho a ejercitar los derechos de oposición, acceso, rectificación y cancelación en el ámbito reconocido por Ley Orgánica 15/1999, de 13 de Diciembre. Podrá Ud. ejercer sus derechos dirigiéndose por escrito a GALDAKALUTO.

REGISTRO MERCANTIL DE VIZCAYA, TOMO 3692, LIBRO 0, FOLIO 80, SECCION 8ª, HOJA BI-23146, INSCRIP 1ª CIF B - 48 996243

Equipamiento

Manual

ACABADO TECNICO ECOMOTIVE - 0QF/FM1

Interfaz

FRENOS DISCOS DE FRENO TR 272X10MM - 1KE/1KS
 NEUMATICOS KIT INFLADO NEUMATICOS - 1G8
 EXTERIOR ANTENA ONDA MEDIA C/BUSQUEDA - 8ZQ
 SUSPENSION AMORTIGUACION DL - G07
 INSTRUMENTACION CONSOLA CUADRO INSTR CUENTA KM - U5A
 ACCESORIOS PROTECTOR ENTRADA MALETERO - 2P2
 ADAS PROTECCION PEATONES AMPLIADA - VL3
 ADAS FRENADA DE EMERGENCIA ASISTIDA - 6K2/6K4
 ANTIPOLUCION NORMA EU6+ - 7MM
 EQUIPO ELECTRICO BATERIA 68 AH - J2D
 EQUIPO MECANICO CLIMA CALIDO - 8Z6/8Z9
 INTERVALOS SERVICIO INSPECCION LONGLIFE - QI6
 TRANSMISION 4X4 - 1X1
 SUSPENSION TR INDEPENDIENTE - 0N4
 FRENOS ESTACIONAMIENTO C/AUTO HOLD - UH2
 ASIENTOS DL REGULABLE ALTURA - 3L3
 ASIENTOS PORTAOBJETOS INF ASIENTO - QN1/QN2/QN3
 ASIENTOS TR RESPALDO PARTIDO - 3NU/3NZ
 TAPICERIA/LINEA INT GUARNECIDOS CUERO - 3LJ
 ACCESORIOS PACK ILUMINACION - 6T1/6T2/6T4/6T5
 ACCESORIOS PARASOL ILUMINADO - 4SD/4SM/4TD/4TM
 AUDIO/MULTIMEDIA RADIO/CD/MP3/SDPANTALLA TACTIL - I7Y
 AUDIO/MULTIMEDIA SISTEMA SONIDO 6 ALTAVOCES - 8RL
 SEGURIDAD AIRBAG RODILLAS - 4UP
 LUCES FAROS LEDS - 8IT
 LUCES REGULACION AUTOMATICA ALTURA FAROS - 8Q3
 FRENOS FRENOS TR DISCO - 1KE
 FECHA FABRICACIÓN 05/06/2018
 INSTRUMENTACION CONSOLA SISTEMA CONTROL PRESION NEUMATICOS - 7K1/7K9
 LUCES PILOTO TR C/LEDS - 8SK
 CRISTALES SENSOR LLUVIA - 8N3/8N6/8N7
 CRISTALES LUNAS LAT Y TR SOBRETINTADAS - 4KF
 RETROVISORES C/CARCASA COLOR (PINTADA) - 6FH
 TECHO BARRAS PORTAEQUIPAJES NEGRAS - 3S2
 CLIMATIZACIÓN CLIMATIZADOR BIZONA - 9AK
 INSTRUMENTACION PUERTAS ELEVACION ELECTRICOS DL/TR - 4R4
 SUSPENSION MARGEN PESO 5 - 0YE
 SUSPENSION BARRA ESTABILIZADORA DL - 0AD
 VOLANTE Y MANDOS VOLANTE DEPORTIVO CUERO MULTIFUNCION - 1XW/2F_/2P_

Automático

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS
 ESPAÑA ESPAÑA - B15

TURBO-DIESEL 1968CC 110KW (150) - CRMB

LLANTAS ALE 7.0JX17" - CD1
 AUTOMATICO 7 VELOCIDADES DSG - G1C
 INTERIOR CIERRE CENTRALIZADO - 5D1
 SUSPENSION RECORRIDO SUSPENSION 24 - L24
 ACCESORIOS ALUMBRADO ADICIONAL HABITACULO - 8S4/8S6
 ACCESORIOS RED PORTAOBJETOS MALETERO - 5A2/5A5/5A7
 ADAS REG VELOCIDAD INTELIGENTE - 8T3/8T5
 ADAS SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO DELANTERO/TRASERO - 7X2
 EQUIPO ELECTRICO ALTERNADOR 180 A - 8GV
 EQUIPO ELECTRICO SISTEMA STOP & START - 7L6/7L8
 EQUIPO MECANICO SALIDA ESCAPE LATERAL - 0P1
 FRENOS DISCOS DE FRENO DL 312X25 MM - 1ZA
 SUSPENSION MAYOR ALTURA SUELO - 2UF/UC7
 FRENOS INDICADOR DESGASTE PASTILLAS - 9U1
 SEGURIDAD RETROVISOR INTERIOR ANTIDESLUMBRANTE AUTOMATICO - 4L6
 ASIENTOS DL REGULACION LUMBAR - 7P4/7P5/7P6
 ASIENTOS REPOSABRAZOS DELANTERO - 6E1/6E3
 TAPICERIA/LINEA INT TAPICERIA CUERO SINTETICO - 3LJ
 ACCESORIOS PACK CROMADOS - QJ1/QJ3
 ACCESORIOS PARASOL C/TAPA - 4SK/4SM/4TM/4TK
 AUDIO/MULTIMEDIA PANTALLA MULTIFUNCION - 9S5
 AUDIO/MULTIMEDIA CONEXION USB/1 AUX - UE4/UI4
 AUDIO/MULTIMEDIA PREINSTALACION TELEFONO - 9IE/9ZX
 ACABADO TECNICO X-PERIENCE - 2JX/A8Y
 LUCES FAROS ANTINEBLA - 8WH
 DIRECCION CONTROL DE ESTABILIDAD - 1AT
 Nº SERIE 2018169228
 VOLANTE Y MANDOS POMO PALANCA CUERO - 6Q2
 LUCES SISTEMA RETARDO APAGADO LUCES - 8K3
 LUCES LUZ ANTINEBLA TR - 8TB
 CRISTALES PARABRISAS ATERMICO - 4GF
 RETROVISORES EXT ELECTRICO/TERMICO - 6XD
 EMBELLECEDORES SPOILER TRASERO - 5J1/5J9
 ACCESORIOS ANTENA TECHO - 8ZB/8ZG/8ZH/8ZQ
 CLIMATIZACIÓN FREON R1234YF - KK3
 SUSPENSION BARRA ESTABILIZADORA TR - 0BD
 SUSPENSION AMORTIGUACION TR - UC7
 VOLANTE Y MANDOS VOLANTE CON CONTRAPESO - 1Q3

RANCHERA FAMILIAR - K8D/0B1

Piezas

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	5Q0198037A	Sblock tirante soporte motor	1,00	97,87			97,87
	06B105313D	Cojinete tr cigüeñal	1,00	20,36			20,36
🚩	0GC30012B023	Caja velocidades - TDK	1,00	9.484,00			9.484,00

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T2 🛠️	13671950	Sustituir Cojinete tr cigüeñal	0,20 h	85,73			17,15
NI	34351907	Desmontar y montar Caja velocidades					
T2 🛠️	34351907	Desmontar y montar Caja velocidades	5,30 h	85,73			454,37
+	34355550EM	Sustituir Caja velocidades					
I	10821900	Desmontar y montar Protector mecánica delantera					
I	23251905	Desmontar y montar Filtro aire completo					
I	26171905	Desmontar y montar Escape dl					
I	27061900	Desmontar y montar Batería					
I	27601915	Desmontar y montar Motor arranque					
I	34015560	Sustituir Aceite caja velocidades					
I	34381955	Desmontar y montar Soporte caja velocidades					
I	34411950	Desmontar y montar Tirante soporte motor					
I	40071900	Desmontar y montar Puente dl					
I	50841960	Desmontar y montar Soporte batería					
I	66441950	Desmontar y montar Rejilla torpedo					
T2 🛠️	34355550EM	Sustituir Caja velocidades	0,30 h	85,73			25,72
NI	34351907	Desmontar y montar Caja velocidades					
- T2 🛠️	34741920	Desmontar y montar Enfriador aceite c/v	0,60 h	85,73			51,44
I	19383550	Comprobar nivel del anticongelante					
- T1 🛠️	EM020Y0	Sustituir Sblock tirante soporte motor	1,20 h	85,73			102,88
🚩 T2 🛠️	GtT62000	Verificar Diagnósis	0,50 h	85,73			42,87
🚩 T2 🛠️	GtTG8813	Verificar Prueba funcional	0,50 h	85,73			42,87

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	02/01/2025	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	9.602,23 €	Subtotal Horas MO	737,30 €	Subtotal Horas MO	0,00 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (8,60 h)	737,30 €	Subtotal M.O. (0,00 h)	0,00 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	737,30 €	Total mano de obra	0,00 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	9.602,23 €			Subtotal material	0,00 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	9.602,23 €			Total del material	0,00 €
				Total sin descuentos	0,00 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	0,00 €
Varios				<i>Sistema de pintura: Sin Pintura</i>	
Total Varios	0,00 €				

Total					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	9.602,23 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	737,30 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	0,00 €	Base del impuesto	10.339,53 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	10.339,53 €	Total sin franquicia	10.339,53 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total	10.339,53 €

NOTAS

 Manual
  No Actualizada
  Sin Precio
  Documentado por GT Motive
  Pieza prepintada

± Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por

DATOS VEHÍCULO		
Matrícula	-----	Fecha de inspección
Marca	SEAT	Km. vehículo
Modelo	León St 2.0 Tdi 110k w 4drive Dsg-6 St&sp X-P	Color Vehículo
Versión	Turismo/derivado	FªMatriculación
VIN	_____	Importe Daños Ext.
Combustible	Diesel	Importe Daños Int.

Tiene segundo juego de llaves: NO	Tiene los libros de usuario: SI
Tiene documentación (Permiso de circulación y ficha técnica): SI	Tiene rueda repuesto: NO

LUGAR DE PERITACIÓN	
Nombre	
Dirección	

Personado en el taller indicado, comprobamos que el vehículo de referencia se encuentra en las instalaciones, procediendo a realizar reconocimiento del mismo.

En el momento de nuestra visita el vehículo sufre una avería en la caja de cambios

A continuación realizamos una inspección de los daños exteriores presentes en el vehículo pudiendo observar diversos daños de estacionamiento y pequeños siniestros de circulación en carrocería exterior, los cuales se muestran e identifican en el reportaje fotográfico, así como en la valoración pericial adjunta.

Inspeccionamos el interior del vehículo, el cual se encuentra con suciedad de uso, y elementos dañados o ausentes para transformación del vehículo a vehículo policial.

En último lugar indicar que los neumáticos tienen una profundidad adecuada no habiendo llegado todavía al testigo de desgaste.

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compañía, la posterior resolución del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposición para cuantas aclaraciones estimen oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuará con la mayor objetividad tomando en consideración tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podría incurrir si incumpliere su deber como perito, de acuerdo con el artículo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.

Equipamiento

VIN Decoder

Nº SERIE 2018169228

Automático

ESPAÑA ESPAÑA - B15

RANCHERA FAMILIAR - K8D/0B1

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	5F4867365A 9B9	Goma contorno puerta dl dr	1,00	40,34			40,34
±	5F4867240 VS9	Guarnecido pilar B dr	1,00	21,03			21,03
±	5F1868432 VS9	Tapa dr consola central	1,00	11,78			11,78
±	5F0863243 VS9	Consola central	1,00	84,91			84,91
±	5F1863263 1QB	Embelecedor tr consola cent	1,00	29,84			29,84
±	5F0881405DMOOQ	Tapizado banqueta dl iz	1,00	166,09			166,09
±	5F0881405DMOOQ	Tapizado banqueta dl dr	1,00	166,09			166,09

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T2	57635503	Sustituir Goma contorno puerta dl dr	1,00 h	83,23			83,23
I	70571900	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A dr					
I	70671900	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B dr					
I	70671910	Sustituir, Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr					
T2	68171900	Sustituir Consola central	0,90 h	83,23			74,91
I	68171903	Desmontar y montar Tapa consola central					
I	68191900	Desmontar y montar Tapa iz consola central					
I	68191900	Sustituir, Desmontar y montar Tapa dr consola central					
T2	72012000	Desmontar y montar Asiento dl iz / Desmontar y montar Asiento dl dr	0,70 h	83,23			58,26
T2	72471960	Desmontar y montar Conj respaldo asiento dl dr	0,50 h	83,23			41,62
+	74135550	Sustituir Tapizado banqueta dl dr					
I	72161900	Desmontar y montar Guarnecido ext banqueta dl dr					
I	72161960	Desmontar y montar Guarnecido int respaldo dl dr					
T2	72471960	Desmontar y montar Conj respaldo asiento dl iz	0,50 h	83,23			41,62
+	74135550	Sustituir Tapizado banqueta dl iz					
I	72161900	Desmontar y montar Guarnecido ext banqueta dl iz					
I	72161960	Desmontar y montar Guarnecido int respaldo dl iz					
T2	74131950	Desmontar y montar Tapizado banqueta dl dr	0,30 h	83,23			24,97
+	74135550	Sustituir Tapizado banqueta dl dr					
T2	74131950	Desmontar y montar Tapizado banqueta dl iz	0,30 h	83,23			24,97
+	74135550	Sustituir Tapizado banqueta dl iz					
T2	74135550	Sustituir Tapizado banqueta dl dr	0,30 h	83,23			24,97
NI	72011900	Desmontar y montar Asiento dl dr					
NI	72471960	Desmontar y montar Conj respaldo asiento dl dr					
NI	74131950	Desmontar y montar Tapizado banqueta dl dr					
T2	74135550	Sustituir Tapizado banqueta dl iz	0,30 h	83,23			24,97
NI	72011900	Desmontar y montar Asiento dl iz					
NI	72471960	Desmontar y montar Conj respaldo asiento dl iz					
NI	74131950	Desmontar y montar Tapizado banqueta dl iz					

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	02/01/2025	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	520,08 €	Subtotal Horas MO	399,52 €	Subtotal Horas MO	0,00 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (4,80 h)	399,52 €	Subtotal M.O. (0,00 h)	0,00 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	399,52 €	Total mano de obra	0,00 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	520,08 €			Subtotal material	0,00 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	520,08 €			Total del material	0,00 €
				Total sin descuentos	0,00 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	0,00 €
Varios				<i>Sistema de pintura: Sin Pintura</i>	
Total Varios	0,00 €				

Total					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	520,08 €	Dto. sobre el total (55,00%)	505,78 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	399,52 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	0,00 €	Base del impuesto	413,82 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	919,60 €	Total sin franquicia	413,82 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total	413,82 €

NOTAS

 Manual

 No Actualizada

 Sin Precio

 Documentado por GT Motive

 Pieza prepintada

± Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por

Equipamiento

VIN Decoder

Nº SERIE 2018169228

Automático

ESPAÑA ESPAÑA - B15

RANCHERA FAMILIAR - K8D/0B1

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
5F9807441C GRU	Tapa argolla remolcado	1,00	7,68			7,68

Mano de obra

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T2 94312000	Desmontar y montar Piloto tr iz / Desmontar y montar Piloto tr dr	0,20 h	83,23			16,65
T2 63691950	Desmontar y montar Paragolpes tr	0,30 h	83,23			24,97
+ 63695550	Desarmar/Despiezar Paragolpes tr					
NI 94311900	Desmontar y montar Piloto tr iz					
NI 94311900	Desmontar y montar Piloto tr dr					
T2 63695550	Desarmar/Despiezar Paragolpes tr	0,40 h	83,23			33,29
NI 63691950	Desmontar y montar Paragolpes tr					
NI 94311900	Desmontar y montar Piloto tr iz					
NI 94311900	Desmontar y montar Piloto tr dr					
T2 66792000	Desmontar y montar Carcasa retrovisor iz / Desmontar y montar Carcasa retrovisor dr	0,30 h	83,23			24,97
I 66781900	Desmontar y montar Cristal retrovisor iz					
I 66781900	Desmontar y montar Cristal retrovisor dr					
T2 GtT70010	Reparar Capó dl	0,50 h	83,23			41,62
T2 GtT7401L	Reparar Puerta dl iz	0,30 h	83,23			24,97
T2 GtT81050	Reparar Paragolpes tr	0,40 h	83,23			33,29
T2 57112000	Desmontar y montar Manilla exterior puerta dl iz / Desmontar y montar Manilla exterior puerta dl dr	0,30 h	83,23			24,97






Pintura

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
CHAPA						
GtP70010	Capó dl Reparación (S=2) (L=0)					
GtP84010	Portón tr Reparación (S=0) (L=5)					
GtP7101R	Aleta dl dr Reparación (S=0) (L=3)					
GtP7401L	Puerta dl iz Reparación (S=1) (L=5)					
GtP7401R	Puerta dl dr Reparación (S=0) (L=5)					
GtP7101L	Aleta dl iz Reparación (S=0) (L=3)					
GtP7801R	Puerta tr dr Reparación (S=0) (L=3)					
GtP7801L	Puerta tr iz Reparación (S=0) (L=5)					
PLASTICO						
GtP7516R	Carcasa retrovisor dr Reparación (S=0) (L=2) Color Carrocería Completo					
GtP81050	Paragolpes tr Reparación (S=1) (L=6) Color Carrocería Completo					
GtP81300	Tapa argolla remolcado Sustitución pieza imprimada Color Carrocería Completo					
GtP7516L	Carcasa retrovisor iz Reparación (S=0) (L=2) Color Carrocería Completo					

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	02/01/2025	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	7,68 €	Subtotal Horas MO	224,73 €	Subtotal Horas MO	661,68 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (2,70 h)	224,73 €	Subtotal M.O. (7,95 h)	661,68 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	224,73 €	Total mano de obra	661,68 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	7,68 €			Subtotal material	351,17 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	7,68 €			Total del material	351,17 €
				Total sin descuentos	1.012,85 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	1.012,85 €
Varios				<i>Sistema de pintura: Centro Zaragoza</i>	
Total Varios	0,00 €			<i>Tipo de pintura: Bicapa</i>	
				Nº colores	1
Total					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	7,68 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	224,73 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	1.012,85 €	Base del impuesto	1.245,26 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	1.245,26 €	IVA (21%)	261,50 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total sin franquicia	1.506,76 €
				Total	1.506,76 €

Sistema de pintura Centro Zaragoza. Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

NOTAS  Manual  No Actualizada  Sin Precio  Documentado por GT Motive  Pieza prepintada
 ± Aproximada | Incluida | NI No Incluida | C Condicionada por | + Lanzada por | - Solapada por